Anexo 14

"Recursos para financiar los servicios de mantenimiento de la Red Vial Nacional y Vecinal - 2021"

(En Soles)
CATEGORIA PRESUPUESTARIA: 0138. REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
CATEGORIA DE GASTO: 5. GASTOS CORRIENTES
GENERICA DE GASTO: 3. BIENES Y SERVICIOS
N° PRODUCTO DEPARTAMENTO UBIGEO PLIEGO MONTO (S /)
GOBIERNO NACIONAL
1 3000131 - - 036. MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 341,671,022

SUBTOTAL GOBIERNO NACIONAL 341,671,022

GOBIERNOS LOCALES

1 3000133 AMAZONAS 010101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS 4,392,868
2 3000133 AMAZONAS 010201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BAGUA 1,880,894
3 3000133 AMAZONAS 010301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA -JUMBILLA 1,241,988
4 3000133 AMAZONAS 010401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDORCANQUI -NIEVA 687,218
5 3000133 AMAZONAS 010501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUYA -LAMUD 6,659,532
6 3000133 AMAZONAS 010601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RODRIGUEZ DE MENDOZA -SAN NIC 2,182,752
7 3000133 AMAZONAS 010701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA -BAGUA GRANDE 3,375,900
8 3000133 ANCASH 020101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 2,243,657
9 3000133 ANCASH 020201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AlJA 2,226,206
10 3000133 ANCASH 020301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTONIO RAYMONDI -LLAMELLIN 825,528
11 3000133 ANCASH 020401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ASUNCION -CHACAS 494,868
12 3000133 ANCASH 020501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BOLOGNESI -CHIQUIAN 5,061,038
13 3000133 ANCASH 020601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ 1,530,672
14 3000133 ANCASH 020701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARLOS F. FITZCARRALD -SAN LUIS 1,303,764
15 3000133 ANCASH 020801 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASMA 1,481,291
16 3000133 ANCASH 020901 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONGO 2,107,644
17 3000133 ANCASH 021001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI 1,323,696
18 3000133 ANCASH 021101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARMEY 3,128,954
19 3000133 ANCASH 021201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYLAS -CARAZ 330,040
20 3000133 ANCASH 021301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL LUZURIAGA -PISCOBAME 3,410,352
21 3000133 ANCASH 021401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS 2,825,724
22 3000133 ANCASH 021501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA -CABANA 3,428,832
23 3000133 ANCASH 021601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE POMABAMBA 1,255,848
24 3000133 ANCASH 021701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RECUAY 6,197,519
25 3000133 ANCASH 021801 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA -CHIMBOTE 3,852,024
26 3000133 ANCASH 021901 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SIHUAS 2,887,764
27 3000133 ANCASH 022001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGAY 3,159,816
28 3000133 APURIMAC 030101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 3,641,194
29 3000133 APURIMAC 030201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS 14,034,240
30 3000133 APURIMAC 030301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA 5,338,925
31 3000133 APURIMAC 030401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYMARAES -CHALHUANCA 2,442,845
32 3000133 APURIMAC 030501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS -TAMBOBAMBA 5,155,616
33 3000133 APURIMAC 030601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHEROS 3,164,304
34 3000133 APURIMAC 030701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE GRAU -CHUQUIBAMBILLA 4,053,720
35 3000133 AREQUIPA 040101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA 1,978,416
36 3000133 AREQUIPA 040201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAMANA 5,435,918
37 3000133 AREQUIPA 040301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARAVELI 5,829,912
38 3000133 AREQUIPA 040401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASTILLA -APLAO 7,507,672
39 3000133 AREQUIPA 040501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAYLLOMA -CHIVAY 4,081,027
40 3000133 AREQUIPA 040601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDESUYOS -CHUQUIBAMBA 7,796,052
41 3000133 AREQUIPA 040701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ISLAY -MOLLENDO 1,954,033
42 3000133 AREQUIPA 040801 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA UNION -COTAHUASI 2,944,524
43 3000133 AYACUCHO 050101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAMANGA -AYACUCHO 2,109,228
44 3000133 AYACUCHO 050201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANGALLO 3,180,712
45 3000133 AYACUCHO 050301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCA SANCOS -SANCOS 5,132,873
46 3000133 AYACUCHO 050401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA 1,781,340

47 3000133 AYACUCHO 050501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR -SAN MIGUEL 2,868,571



Anexo 14

"Recursos para financiar los servicios de mantenimiento de la Red Vial Nacional y Vecinal - 2021"

CATEGORIA PRESUPUESTARIA:

CATEGORIA DE GASTO:
GENERICA DE GASTO:

N°  PRODUCTO
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DEPARTAMENTO
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0138. REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

(En Soles)

5. GASTOS CORRIENTES
3. BIENES Y SERVICIOS

UBIGEO

050601
050701
050801
050901
051001
051101
060101
060201
060301
060401
060501
060601
060701
060801
060901
061001
061101
061201
061301
080101
080201
080301
080401
080501
080601
080701
080801
080901
081001
081101
081201
081301
090101
090201
090301
090401
090501
090601
090701
100101
100201
100301
100401
100501
100601
100801
100901
101001
101101
110101
110201

PLIEGO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS -PUQUIO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PARINACOCHAS -CORACORA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAUCAR DEL SARA SARA -PAUSA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SUCRE -QUEROBAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VICTOR FAJARDO -HUANCAPI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VILCAS HUAMAN
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDIN

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTUMAZA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUTERVO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC -BAMBAMARCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS -PEDRO GALVEZ
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN PABLO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUSCO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOMAYO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANAS -YANAOCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS -SICUANI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS -SANTO TOMAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION -SANTA ANA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PARURO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAUCARTAMBO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE QUISPICANCHI -URCOS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE URUBAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANGARAES -LIRCAY
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASTROVIRREYNA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA -PAMPAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANUCO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE DOS DE MAYO -LA UNION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAMALIES -LLATA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO -RUPA-RUPA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACHITEA -PANAO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTO INCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAURICOCHA -JESUS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAROWILCA -CHAVINILLO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHA -CHINCHA ALTA

MONTO (S /)

8,315,261
3,108,573
4,321,152
2,638,548
3,170,508
2,555,784
3,786,288
2,678,676
2,367,552
2,632,740
1,777,367
4,597,428
1,784,706
2,707,003
4,386,123
3,390,552
2,288,563
1,954,603
2,439,228

991,320
2,628,490
3,803,184
2,179,056
2,005,344
2,987,015
4,349,321
2,425,896

14,959,692
5,319,072
9,443,280
4,488,303
1,116,403
5,941,188
5,617,207
6,146,356
8,418,128
3,792,888
4,616,964
7,302,900
3,586,044
3,347,058
2,960,166
1,185,624
2,453,880
3,275,224
1,786,554
2,565,235
1,315,248
1,803,767
4,944,324
1,481,568



Anexo 14

"Recursos para financiar los servicios de mantenimiento de la Red Vial Nacional y Vecinal - 2021"

CATEGORIA PRESUPUESTARIA:

CATEGORIA DE GASTO:
GENERICA DE GASTO:

N°  PRODUCTO
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DEPARTAMENTO
ICA
ICA
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JUNIN
JUNIN
JUNIN
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MADRE DE DIOS
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MOQUEGUA
MOQUEGUA
MOQUEGUA
PASCO
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0138. REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

(En Soles)

5. GASTOS CORRIENTES
3. BIENES Y SERVICIOS

UBIGEO
110301
110401
110501
120101
120201
120301
120401
120501
120601
120701
120801
120901
130101
130201
130301
130401
130501
130601
130701
130801
130901
131001
131101
131201
140101
140201
140301
150201
150301
150401
150501
150601
150701
150801
150901
151001
160101
160201
160301
160401
160501
160601
160701
170101
170201
170301
180101
180201
180301
190101
190201

PLIEGO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALPA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PISCO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAUJA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JUNIN
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TARMA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAULI -LA OROYA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUPACA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ASCOPE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BOLIVAR
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHEPEN
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JULCAN
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACASMAYO -SAN PEDRO DE LLOC
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PATAZ -TAYABAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION -HUAMACHUCC
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE GRAN CHIMU -CASCAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VIRU
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BARRANCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJATAMBO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANTA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE -SAN VICENTE DE CANETE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI -MATUCANA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAURA -HUACHO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OYON
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAUYOS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS -IQUITOS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS -YURIMAGUAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO -NAUTA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL RAMON CASTILLA -RAMC
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE REQUENA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UCAYALI -CONTAMANA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAMBOPATA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MANU
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAHUAMANU -INAPARI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO -MOQUEGUA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE GENERAL SANCHEZ CERRO -OMAT
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO -CHAUPIMARCA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE DANIEL ALCIDES CARRION -YANAHLU

MONTO (S /)
6,593,994
989,736
4,194,696
2,163,071
4,678,991
7,714,040
9,290,292
3,721,872
7,266,600
3,708,276
3,183,312
1,735,140
821,040
3,244,164
4,894,560
1,571,856
2,406,756
3,742,200
2,238,747
5,306,400
1,617,000
5,799,235
1,708,740
2,535,852
137,280
2,693,988
3,840,012
1,231,956
2,914,679
1,997,952
1,696,200
2,785,596
2,777,280
1,612,776
3,757,248
4,810,674
561,924
6,436,848
693,000
930,996
1,543,212
622,116
346,896
3,538,656
1,699,368
3,245,484
3,704,976
6,999,960
680,724
4,662,794
1,433,375
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CATEGORIA PRESUPUESTARIA:

CATEGORIA DE GASTO:
GENERICA DE GASTO:

N°  PRODUCTO
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3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133
3000133

DEPARTAMENTO
PASCO
PIURA
PIURA
PIURA
PIURA
PIURA
PIURA
PIURA
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
SAN MARTIN
TACNA
TACNA
TACNA
TACNA
TUMBES
TUMBES
TUMBES
UCAYALI
UCAYALI
UCAYALI

SUBTOTAL GOBIERNOS LOCALES

TOTAL

0138. REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

(En Soles)

5. GASTOS CORRIENTES
3. BIENES Y SERVICIOS

UBIGEO
190301
200101
200201
200301
200401
200601
200701
200801
210101
210201
210301
210401
210501
210601
210701
210801
210901
211001
211101
211201
211301
220101
220201
220301
220401
220501
220601
220701
220801
220901
221001
230101
230201
230301
230401
240101
240201
240301
250101
250201
250301

PLIEGO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON -CHULUCANAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA -PARINAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AZANGARO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARABAYA -MACUSANI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUCUITO -JULI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE EL COLLAO -ILAVE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCANE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMPA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR -AYAVIRI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOHO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ANTONIO DE PUTINA -PUTINA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMAN -JULIACA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANDIA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOBAMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BELLAVISTA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE EL DORADO -SAN JOSE DE SISA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALLAGA -SAPOSOA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CACERES -JUANJUI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PICOTA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RIOJA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TACNA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JORGE BASADRE -LOCUMBA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TARATA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTRALMIRANTE VILLAR -ZORRIT
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO -CALLARIA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA -RAIMONDI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD

MONTO (S /)
3,007,752
4,046,460
7,755,132
3,428,436
4,612,476
3,275,421

806,916
677,741
7,102,105
6,102,087
3,118,659
4,455,000
3,491,928
4,374,480
4,790,280
8,627,124
635,844
4,464,372
2,671,693
3,180,698
1,150,750
6,232,248
5,833,476
1,791,108
3,752,232
2,579,280
2,355,923
2,724,480
1,117,974
858,396
1,570,800
2,836,047
1,472,222
2,230,008
1,924,956
1,547,040
2,080,452
718,898
5,716,524
3,363,756
3,003,332
644,931,911
986,602,933



